comunicación y participación en la vida social y económica de su entorno.
 
Tercero. Bases Reguladoras.
Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Valladolid (B.O.P. de Valladolid de 6 de
marzo de 2006).
 
Cuarto. Cuantía.
La cuantía total de las ayudas no podrá superar la cantidad de ciento ochenta mil euros (180.000 €).
La cuantía de cada ayuda no podrá superar el 90% del coste de la inversión, exigiéndose, por lo tanto,
a las personas beneficiarias que aporten un mínimo del 10% del importe total del gasto realizado.
El  importe  máximo de  ayuda por  persona solicitante  no  superará  la  cantidad  de  mil  seiscientos
cincuenta euros (1.650 €).
Las personas solicitantes podrán incluir en su solicitud todas las ayudas que estimen oportunas. En el
caso de que se pida ayuda para varios conceptos, deberá indicarse la prioridad.
Sólo se admitirá una solicitud por  persona,  salvo que la primera sea desestimada,  desista de la